Об утверждении Положения о Порядке предоставления муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (с

Автор: Administrator
27.11.2014 21:42 -

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2013                                                                                                        № 42

с. Берея

Об утверждении Положения о Порядке предоставления муниципальными
служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и

 1 / 8

Об утверждении Положения о Порядке предоставления муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (с

Автор: Administrator
27.11.2014 21:42 -

несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от
02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Уставом Береинского сельсовета,

постановляю:

1.Утвердить Положение о Порядке предоставления муниципальными служащими
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (Приложение № 1).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в соответствии с
Положение о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов
Береинского сельсовета.

 2 / 8

http://www.pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/

Об утверждении Положения о Порядке предоставления муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (с

Автор: Administrator
27.11.2014 21:42 -

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.А. Иваненко

 3 / 8

Об утверждении Положения о Порядке предоставления муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (с

Автор: Administrator
27.11.2014 21:42 -

Приложение № 1

к постановлению главы

Береинского сельсовета

от 24 мая 2013 г. № 42

ПОЛОЖЕНИЕ

о Порядке предоставления муниципальными служащими сведений о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

Настоящее Положение (далее - Положение) определяет Порядок представления
муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее -
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

 4 / 8

Об утверждении Положения о Порядке предоставления муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (с

Автор: Administrator
27.11.2014 21:42 -

1. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в соответствии с федеральными законами и настоящим
Положением возлагается на муниципальных служащих администрации Береинского
сельского поселения, замещающих должности, включенные в соответствующий
перечень, установленный правовым актом поселения (далее – муниципальные
служащие).

2. Сроки и форма предоставления сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
представляются муниципальными служащими, ежегодно не позднее 30 апреля года,
следующего за отчетным:

1)сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря)
от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а
также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по
форме, установленной для предоставления сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лица, замещающего  государственную
должность ;

2)сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную
плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного
характера по состоянию на конец отчетного периода по форме, установленной для

 5 / 8

http://www.pandia.ru/text/category/gosudarstvennie_dolzhnosti/
http://www.pandia.ru/text/category/gosudarstvennie_dolzhnosti/

Об утверждении Положения о Порядке предоставления муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (с

Автор: Administrator
27.11.2014 21:42 -

предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего
государственную должность.

3. Порядок предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

1.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
представляются муниципальному служащему, ответственному за кадровую работу и в
должностные обязанности которого входит работа по приему и хранению
вышеназванных сведений (далее - уполномоченное лицо).

2.Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
проверяются уполномоченным лицом, на правильность оформления, на указанных
сведениях ставится отметка о принятии с указанием даты представления, фамилии,
инициалов и должности уполномоченного лица, принявшего сведения.

В случае, если муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им
сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не
отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он
вправе представить уточненные сведения после истечения срока, указанного в части 2
настоящего Положения.

4.Проверка сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера

 6 / 8

Об утверждении Положения о Порядке предоставления муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (с

Автор: Administrator
27.11.2014 21:42 -

1.Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера являются
сведениями конфиденциального характера, если  законодательством Российской
Федерации  они не отнесены к
сведениям, составляющим государственную тайну.

Право на доступ к сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера имеют лица, уполномоченные на получение, обработку, хранение, передачу и
любое другое использование персональных данных, а также иные должностные лица в
случаях, предусмотренных федеральными законами.

2.Муниципальный служащий, представивший сведения о доходах, имуществе и
обязательствах имущественного характера, своей подписью на указанных сведениях
подтверждает их достоверность и полноту.

3.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера,
представленные в соответствии с настоящим Положением и информация о результатах
проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу
муниципального служащего.

5.Опубликование (обнародование) сведений о доходах, имуществе и
обязательствах имущественного характера

Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
размещаются на официальном сайте Береинского сельсовета, а также предоставляются
средствам массовой информации  для опубликования в связи с запросами в

 7 / 8

http://www.pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/
http://www.pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/
http://www.pandia.ru/text/category/sredstva_massovoj_informatcii/

Об утверждении Положения о Порядке предоставления муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (с

Автор: Administrator
27.11.2014 21:42 -

установленном порядке.

6.Ответственность за нарушение настоящего Положения

1.В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальный служащий
несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со
сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных
законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

 8 / 8